Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 109

QUẬN 12

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 12

Số: 181/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 12, ngày 29 tháng 11 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình hành ñộng

thực hiện cải cách hành chính và chống quan liêu

giai ñoạn 2006 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 117/2006/Qð-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2006 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình

hành ñộng thực hiện Chương trình cải cách hành chính và chống quan liêu (giai ñoạn

2006 - 2010);

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ, Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân quận,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Kế hoạch triển khai Chương

trình hành ñộng thực hiện cải cách hành chính và chống quan liêu giai ñoạn 2006 -

2010.

ðiều 2. Giao Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận,

Trưởng Phòng Nội vụ có trách nhiệm cụ thể hóa các nội dung, phương pháp thực

hiện hàng năm; tổng hợp báo cáo ñịnh kỳ theo quy ñịnh, kịp thời ñề xuất các giải

pháp nhằm thực hiện có kết quả kế hoạch ñề ra.

 ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kể từ ngày ký.

110 CÔNG BÁO Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng

Phòng Nội vụ, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, trung tâm thuộc quận, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Văn An

Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 111

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 12

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Triển khai Chương trình hành ñộng thực hiện

cải cách hành chính và chống quan liêu

giai ñoạn 2006 - 2010

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 181/2006/Qð-UBND

ngày 29 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân quận 12)

Phát huy kết quả công tác Cải cách hành chính thời gian qua, khắc phục những

tồn tại, yếu kém; tiếp tục thực hiện giai ñoạn II Chương trình Tổng thể cải cách hành

chính Nhà nước giai ñoạn 2001 - 2010 và là một trong năm chương trình công trình

mang tính chất ñòn bẩy do ðại hội ðảng bộ thành phố lần thứ VIII ñã ñề ra, Ủy ban

nhân dân quận triển khai thực hiện với những nội dung sau:

Phần I

MỤC TIÊU

Với mục tiêu xây dựng một nền hành chính dân chủ, trong sạch, vững mạnh,

chuyên nghiệp, từng bước hiện ñại, hoạt ñộng có hiệu lực, hiệu quả; xây dựng ñội

ngũ cán bộ, công chức có phẩm chất và năng lực ñáp ứng yêu cầu của công cuộc xây

dựng, phát triển quận trong tình hình mới, cụ thể như sau:

1. ðổi mới quy trình, nâng cao chất lượng xây dựng và ban hành văn bản của Ủy

ban nhân dân quận, các phòng ban chuyên môn và Ủy ban nhân dân phường, nhất là

văn bản quy phạm pháp luật; nhanh chóng hoàn thiện các quy trình, thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp quận, phường công khai, minh bạch, ñúng

luật, không phiền hà người dân.

2. Trang bị hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin, từng bước ứng dụng các phần

mềm vào quản lý hồ sơ hành chính và chỉ ñạo, ñiều hành công việc nhằm không

ngừng nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước và chất lượng cung ứng các dịch

vụ hành chính cho tổ chức và công dân.

3. Xây dựng ñội ngũ cán bộ, công chức quận, phường có bản lĩnh chính trị, năng

112 CÔNG BÁO Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007

lực thực tiễn, tác phong làm việc khoa học và hiệu quả ñảm bảo trình ñộ chuyên môn,

lý luận chính trị ñạt chuẩn theo quy ñịnh

4. ðẩy mạnh thanh tra công chức, công vụ, qua ñó góp phần ngăn chặn và từng

bước ñẩy lùi các hiện tượng quan liêu, cửa quyền, tham nhũng, lãng phí; tăng cường

hơn nữa kỷ luật, kỷ cương trong bộ máy các cơ quan hành chính, từng bước xây dựng

bộ máy hành chính thật sự trong sạch, vững mạnh và gần dân, hiểu dân.

5. Tiếp tục phân cấp mạnh cho phường, phân công, ủy quyền ñồng bộ cho các

phòng, ban chuyên môn ñi ñôi với việc kiện toàn tổ chức bộ máy theo nguyên tắc ñơn

vị nào, cấp nào thực hiện có hiệu quả thì ñược phân công, phân cấp thực hiện.

6. ðẩy mạnh xã hội hóa ñối với các ngành, lĩnh vực mà tư nhân ñầu tư có hiệu

quả; ñồng thời ñổi mới cơ chế hoạt ñộng và quản lý tài chính công ñối với các cơ

quan hành chính, ñơn vị sự nghiệp, nâng cao hiệu quả huy ñộng và các nguồn lực cho

ñầu tư phát triển.

Phần II

MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

I. CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Cải cách thể chế hành chính:

1.1. Nâng cao năng lực xây dựng và ban hành văn bản của các phòng, ban tham

mưu, Ủy ban nhân dân phường; trong ñó, chú trọng ñào tạo, bồi dưỡng ñội ngũ cán

bộ, công chức, nắm vững pháp luật, quy trình, phương thức xây dựng văn bản và

nâng cao chất lượng văn bản. Thường xuyên rà soát văn bản quy phạm pháp luật, kịp

thời kiến nghị bổ sung, sửa ñổi hoặc bãi bỏ những văn bản có nội dung không còn

phù hợp hoặc trái quy ñịnh.

1.2. Nhanh chóng chuẩn hóa, mẫu hóa và công khai minh bạch tất cả các loại

giấy tờ thủ tục, quy trình hành chính có liên quan ñến tổ chức và công dân thuộc thẩm

quyền giải quyết của cấp quận, phường; kịp thời rà soát, ñiều chỉnh, bổ sung cho phù

hợp, ñặc biệt là các thủ tục hành chính liên quan nhiều ñến quyền và lợi ích của tổ

chức, công dân như: ñăng ký kinh doanh, ñất ñai, xây dựng, số nhà, hộ khẩu, tạo ñiều

kiện thuận lợi cho công dân và doanh nghiệp thực hiện quyền và nghĩa vụ của mình

ñối với Nhà nuớc.

1.3. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường

Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 113

trực tiếp chỉ ñạo việc tiếp nhận và xử lý dứt ñiểm, ñúng thời hạn những vướng mắc,

kiến nghị của công dân và doanh nghiệp về thủ tục hành chính theo thẩm quyền và

lĩnh vực công tác ñược phân công; ñồng thời, xử lý nghiêm những cán bộ, công chức

thuộc quyền quản lý có hành vi nhũng nhiễu, gây khó khăn, chậm trễ trong thực thi

công vụ.

1.4. Tiếp tục cải tiến trình tự giải quyết các loại hồ sơ hành chính, từng bước

nâng cao hơn về chất lượng giải quyết công việc cho tổ chức và công dân theo cơ chế

“một cửa, một dấu” tại Ủy ban nhân dân quận và “một cửa” tại Ủy ban nhân dân

phường. Xây dựng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2000 ñối

với việc giải quyết hồ sơ hành chính cấp quận, từng bước mở rộng ñến Ủy ban nhân

dân phường theo lộ trình của thành phố; ứng dụng một số kết quả trong cải cách hành

chính của các quận - huyện bạn phù hợp với ñiều kiện thực tế của quận.

1.5. Tiếp tục kiện toàn các bộ phận thường xuyên tiếp xúc với người dân và

doanh nghiệp như: Bộ phận tiếp dân, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả ñể tiếp nhận và

giải quyết kịp thời các yêu cầu, kiến nghị chính ñáng của công dân; thường xuyên tổ

chức khảo sát ý kiến của công dân, doanh nghiệp ñể tiếp thu ý kiến; kịp thời cập nhật,

bổ sung, sửa ñổi những vấn ñề không phù hợp, nhằm phục vụ công dân và doanh

nghiệp tốt hơn.

1.6. ðổi mới quy trình, nâng cao chất lượng giải quyết ñơn, thư khiếu nại, tố cáo

của công dân, gắn với tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, qua ñó kết nối

mạng tin học liên thông giữa các ngành, các cấp ñể phối hợp và giải quyết công khai,

minh bạch, tạo ñiều kiện ñể công dân giám sát.

2. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính:

2.1. Hàng năm phải rà soát và hoàn thiện quy chế tổ chức và hoạt ñộng của các

ñơn vị; qua ñó, xác ñịnh rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, ñơn vị và

của các bộ phận cấu thành; phân ñịnh rõ chế ñộ trách nhiệm giữa tập thể và cá nhân,

xác ñịnh mối quan hệ, lề lối làm việc và có sự phân công hợp lý, rõ ràng.

2.2. Tăng cường năng lực hoạt ñộng và trách nhiệm của Ủy ban nhân dân

phường; tiếp tục phân cấp mạnh ñi ñôi với việc kiện toàn, củng cố tổ chức bộ máy

cũng như tạo ñiều kiện ñể phường phát huy ñược hiệu quả từ cơ sở, thực hiện ñạt yêu

cầu cơ chế hành chính “một cửa”.

 ðổi mới phương thức hoạt ñộng của Chính quyền cơ sở ñể sát với dân hơn và

phù hợp với tính chất quản lý hành chính Nhà nước về kinh tế - xã hội ở ñịa bàn dân

114 CÔNG BÁO Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007

cư. Nâng cao hơn nữa hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước theo pháp luật và chất

lượng phục vụ công dân ở các cơ quan hành chính Nhà nước các cấp.

2.3. Kiện toàn và nâng cao trách nhiệm tổ chức và hoạt ñộng của các phòng, ban

chuyên môn theo hướng tinh gọn, hiệu quả vừa làm tốt vai trò tham mưu, vừa giúp

Ủy ban nhân dân quận lãnh ñạo thực hiện nhiệm vụ chính trị tại cơ sở.

2.4. HÒAn thiện dần việc phân công hợp lý bộ phận tiếp nhận, xử lý các yêu cầu

của tổ chức và công dân trong các lĩnh vực nhà, ñất; xây dựng; lao ñộng - thương

binh và xã hội;

2.5. Chậm nhất năm 2008, hoàn thành việc xây dựng mới hoặc nâng cấp, sửa

chữa trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân phường ñạt chuẩn quy ñịnh và ñược trang

bị phương tiện làm việc ñồng bộ, bảo ñảm cho công chức làm việc và giao tiếp với

công dân một cách thuận lợi.

2.6. ðẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt ñộng quản lý Nhà nước,

thực hiện nối mạng giữa các cơ quan, ñơn vị, Ủy ban nhân dân phường; nâng chất

hoạt ñộng của trang Web quận. Từng bước mở rộng áp dụng hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn ISO ñến Ủy ban nhân dân phường.

3. Nâng cao chất lượng ñội ngũ cán bộ công chức:

3.1. Thực hiện chế ñộ thi tuyển cán bộ, công chức công khai, chặt chẽ. Xây

dựng quy chế, quy ñịnh rõ về trách nhiệm, quyền hạn của người ñứng ñầu cơ quan

tuyển dụng, sử dụng cán bộ thuộc quyền. Thực hiện các chế ñộ ñãi ngộ về trợ cấp,

ñào tạo... tạo ñiều kiện cho cán bộ, công chức phát huy tốt nhất năng lực chuyên môn,

kỹ năng nghiệp vụ.

3.2. Tăng cường thực hiện thanh tra công chức, công vụ, nhằm nâng cao hiệu

quả giám sát hoạt ñộng của công chức, qua ñó tác ñộng nâng cao tinh thần trách

nhiệm, ý thức phục vụ công dân, doanh nghiệp, khắc phục tình trạng tiêu cực trong

ñội ngũ cán bộ, công chức.

3.3. Thường xuyên rà soát lại việc quy hoạch các chức danh thuộc diện cán bộ

chủ chốt ñể có kế hoạch ñào tạo, bồi dưỡng tạo nguồn, sẵn sàng ñáp ứng yêu cầu bổ

nhiệm cán bộ.

3.4. Tiếp tục bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, chú trọng ñào tạo theo chức

danh. ðào tạo về kỹ năng hành chính, kỹ năng chuyên môn về tin học cho tất cả cán

bộ, công chức làm việc ở các phòng, ban chuyên môn và Ủy ban nhân dân phường.

Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 115

3.5. Tăng cường hơn nữa kỷ luật, kỷ cương ñối với cán bộ, công chức trong cơ

quan Nhà nước từ quận ñến cơ sở. Xử lý nghiêm minh mọi trường hợp cán bộ, công

chức không hoàn thành nhiệm vụ hoặc có tiêu cực.

3.6. Thực hiện ñúng các chính sách tiền lương, tiền thưởng, chế ñộ phụ cấp ñối

với cán bộ, công chức theo quy ñịnh; có chính sách ñãi ngộ sinh viên tốt nghiệp ñại

học chính quy vào làm việc tại Ủy ban nhân dân các phường.

4. Cải cách tài chính công:

4.1. ðẩy mạnh xã hội hóa với các cơ chế, chính sách hấp dẫn ñể thu hút các

nguồn lực ñầu tư phát triển, nhất là ñối với các lĩnh vực y tế, giáo dục - ñào tạo, văn

hóa, thể thao và hạ tầng kỹ thuật ñô thị. Mở rộng ñấu thầu một số loại dịch vụ công

như chợ, vệ sinh ñô thị, cấp thoát nước, công viên, cây xanh, nước phục vụ nông

nghiệp.

4.2. Thực hiện mô hình dịch vụ hành chính công có thu phí khi có chủ trương

của thành phố; mở rộng việc thực hiện quyền tự chủ tài chính cho các ñơn vị sự

nghiệp có thu.

 4.3. Tiếp tục củng cố và nâng cao hiệu quả hoạt ñộng của các ñơn vị hành chính

thực hiện chế ñộ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý

hành chính.

II. CHỐNG QUAN LIÊU

1. Thực hiện tốt quy chế tổ chức và hoạt ñộng của các cơ quan, ñơn vị; tăng

cường vai trò và trách nhiệm cá nhân trong quản lý, ñiều hành công việc; nâng cao

chất lượng hội họp. Lãnh ñạo các ngành, các cấp phải dành thời gian hợp lý ñi cơ sở,

lắng nghe và giải quyết kịp thời những kiến nghị chính ñáng của cán bộ, công chức,

người dân và doanh nghiệp.

2. Công khai, minh bạch toàn bộ quy trình, thủ tục, thời gian giải quyết, phí, lệ

phí giải quyết hồ sơ hành chính; chủ trương, chính sách có liên quan ñến người dân

và doanh nghiệp; họ tên, chức vụ của những cán bộ công chức, viên chức có thẩm

quyền, trách nhiệm giải quyết công việc;

3. Tăng cường các hình thức gặp gỡ, ñối thoại giữa chính quyền ñịa phương,

chính quyền cơ sở, với công dân, tổ chức và doanh nghiệp. Qua ñó tháo gỡ kịp thời

các khó khăn, vướng mắc, tạo thuận lợi cho công dân và doanh nghiệp làm ăn theo

quy ñịnh pháp luật.

116 CÔNG BÁO Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007

4. ðổi mới tư duy, phong cách lãnh ñạo, ñiều hành của cán bộ lãnh ñạo, cán bộ

quản lý, tránh sa vào công việc sự vụ; tôn trọng, lắng nghe và tiếp thu ý kiến của các

cơ quan, ñơn vị, cán bộ, công chức và các nguồn thông tin khác; chống tư tưởng ñộc

ñoán, chuyên quyền trong chỉ ñạo và ñiều hành công việc.

5. Thường xuyên giáo dục ñội ngũ cán bộ, công chức không ngừng rèn luyện

nâng cao phẩm chất, ñạo ñức nghề nghiệp trong thực thi công vụ, tâm huyết với công

việc chuyên môn. Xây dựng tác phong, thái ñộ giao tiếp, ứng xử lịch sự, ân cần, tạo

sự gần gũi, thân thiện với công dân và doanh nghiệp ñể chính quyền ngày càng gần

dân và phục vụ dân tốt hơn.

6. Tăng cường thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, gắn với công khai, minh bạch

các nội dung phải ñược công khai theo quy ñịnh; khuyến khích sự giám sát của cộng

ñồng ñối với hoạt ñộng của các cơ quan hành chính Nhà nước các cấp.

7. ðổi mới phương thức hoạt ñộng, nâng cao chất lượng tiếp và giải quyết ñơn,

thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Hạn chế ñến mức thấp nhất các vụ khiếu kiện kéo

dài hoặc vượt cấp, mọi trường hợp xảy ra (nếu có) người ñứng ñầu ñơn vị phải chịu

trách nhiệm trước cấp trên trực tiếp. Xây dựng quy chế phối hợp liên ngành ñể giải

quyết ñơn, thư khiếu nại, tố cáo.

Phần III

CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

 1. Nâng cao vai trò của Ban Chỉ ñạo Cải cách hành chính, củng cố và kiện toàn

Bộ phận chuyên trách công tác Cải cách hành chính và lực lượng thực hiện nhiệm vụ

tổng hợp, báo cáo tại các phòng, ban và Ủy ban nhân dân phường. Duy trì hoạt ñộng

của Ban Chỉ ñạo, nhằm không ngừng nâng cao chất lượng chỉ ñạo công tác cải cách

hành chính ở ñịa phương.

2. Tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền về mục tiêu, biện pháp và ý nghĩa

của công tác cải cách hành chính với nhiều hình thức thích hợp.

3. Công khai toàn bộ quy trình, thủ tục, thời gian giải quyết, phí, lệ phí giải

quyết hồ sơ hành chính; chủ trương, chính sách có liên quan ñến người dân và doanh

nghiệp; họ tên, chức vụ của những cán bộ công chức, viên chức có thẩm quyền, trách

nhiệm giải quyết công việc; ñịa chỉ tiếp thu phản ánh, góp ý, khiếu nại của tổ chức,

công dân. Tăng cường vai trò kiểm tra, giám sát của các cơ quan chức năng và người

ñứng ñầu ñơn vị, khuyến khích sự giám sát của cộng ñồng trong việc giải quyết các

Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 117

hồ sơ hành chính theo yêu cầu của tổ chức và công dân tại các cơ quan hành chính.

4. Thường xuyên khảo sát ý kiến của tổ chức, công dân về kết quả giải quyết hồ

sơ hành chính tại các Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả, mở rộng tiếp thu, tổng hợp ý

kiến từ tổ chức Mặt trận và ñoàn thể. Coi ñây là một tiêu chí và thước ño quan trọng

ñể kịp thời ñiều chỉnh, khắc phục những tồn tại trong việc phục vụ nhân dân, nâng

cao hiệu quả hoạt ñộng của cơ quan Nhà nước.

5. Triển khai hệ thống giám sát, ñánh giá công tác cải cách hành chính theo các

chỉ số ñánh giá mang tính ñịnh lượng và kết quả thực hiện ở các ñơn vị sẽ ñược công

bố ñịnh kỳ trên phương tiện thông tin ñại chúng, ñể tổ chức và công dân giám sát.

6. Tăng cường giám sát, kiểm tra tại ñơn vị việc thực thi công vụ và hành xử của

cán bộ, công chức ñối với công dân và doanh nghiệp khi quan hệ với ñơn vị mình.

ðối với công chức làm việc ở các bộ phận giải quyết công việc cho công dân và tổ

chức, nếu làm nhanh, làm tốt công việc theo yêu cầu của tổ chức, công dân sẽ ñược

khen thưởng thỏa ñáng, ngược lại nếu có hành vi quan liêu, hống hách, nhũng nhiễu,

làm sai hoặc cố ý kéo dài thời gian, gây khó khăn thiệt hại ñến lợi ích chính ñáng của

tổ chức hoặc công dân sẽ bị xử lý theo quy ñịnh của pháp luật trên cơ sở trách nhiệm,

vị trí của từng công chức. ðồng thời xem xét trách nhiệm của Thủ trưởng ñơn vị.

7. ðẩy mạnh thực hiện tin học hóa trong các hoạt ñộng của cơ quan hành chính,

thực hiện Chương trình hành chính ñiện tử. Phấn ñấu ñến năm 2010 hầu hết hoạt

ñộng quản lý hành chính của quận ñều ñược tiến hành thông qua mạng tin học. Qua

ñó, loại bỏ dần nền hành chính thủ công giấy tờ ñang tồn tại trong nhiều lĩnh vực,

thay vào ñó là một nền hành chính trong sạch, vững mạnh và hiện ñại.

8. Mọi biểu hiện quan liêu, cửa quyền, cố ý gây phiền hà, nhũng nhiễu hoặc

làm sai, làm chậm hồ sơ hành chính của tổ chức hoặc công dân, ngoài trách nhiệm

trực tiếp của cán bộ, công chức xử lý hồ sơ, người ñứng ñầu cơ quan, ñơn vị phải

chịu trách nhiệm liên ñới và phải ñược xử lý nghiêm minh, bất kỳ người ñó là ai,

cương vị nào.

Phần IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở mục tiêu, các nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp chủ yếu của Kế

hoạch, hàng năm Ủy ban nhân dân quận có trách nhiệm cụ thể hóa thành nội dung và

giải pháp triển khai thực hiện có hiệu quả góp phần phát triển kinh tế xã hội của quận.

118 CÔNG BÁO Số 3 + 4 - 01 - 01 - 2007

2. Giao Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân chủ trì cùng

với Trưởng Phòng Nội vụ và Chánh Thanh tra quận có trách nhiệm giúp Ủy ban nhân

dân quận các kế hoạch triển khai thực hiện, kịp thời ñề xuất những giải pháp nhằm

thực hiện có hiệu quả kế hoạch ñề ra, tổng hợp báo cáo Quận ủy, Hội ñồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân thành phố theo quy ñịnh.

3. Thủ trưởng các phòng, ban ngành, trung tâm thuộc quận, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường có kế hoạch triển khai và phối hợp thực hiện có hiệu quả các nội

dung của Ủy ban nhân dân quận./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn An